



Datum

2021-08-30

Vår referens

Aleksandra Nattlund Palmén

Jurist

aleksandra.nattlundpalmen@malmö.se

## **Remiss från Kemikalieinspektionen om föreskrifter om bekämpningsmedel MN-2021-6770**

### **Sammanfattning**

Kemikalieinspektionen har tagit fram ett förslag till en ny författning med bestämmelser om bekämpningsmedel som ska ersätta Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2008:3) om bekämpningsmedel. Förslaget innebär att kurssäsongen förlängs för länsstyrelsernas utbildning för distributörer av växtskyddsmedel så att den omfattar hela året. Vidare föreslås att bestämmelserna om information om äldre träskyddsbehandlat virke utmönstras. I övrigt föreslås endast några mindre ändringar i sak. Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.

Miljönämnden ser positivt på en ny föreskrift om bekämpningsmedel som har en tydligare anknytning till förordningen (2014:425) om bekämpningsmedel. Miljönämnden anser att det är positivt att reglera och begränsa användningen av växtskyddsmedel på grund av riskerna för miljö och hälsa.

### **Förslag till beslut**

1. Miljönämnden svarar på kemikalieinspektionens remiss enligt förvaltningens förslag till yttrande.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2021-08-30
- Bilaga 1 - PM förslag till föreskrifter om bekämpningsmedel
- Bilaga 2 - Bilaga förslag föreskrifter om bekämpningsmedel

### **Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2021-09-29

### **Beslutet skickas till**

Kemikalieinspektionen

### **Ärendet**

Kemikalieinspektionen har översänt promemorian - *Förslag till föreskrifter om bekämpningsmedel* till miljönämnden Malmö Stad för yttrande. Svar önskas senast 2021-10-13.

**Bakgrund**

Kemikalieinspektionen har gjort en översyn av föreskrifterna (KIFS 2008:3) om bekämpningsmedel och tagit fram ett förslag till en ny författning med bestämmelser om bekämpningsmedel. Dessa föreskrifter innehåller bestämmelser om bekämpningsmedel i form av växtskyddsmedel och biocidprodukter samt om träskyddsbehandlat virke.

Huvudsyftet med förslaget är att föreskrifterna ska bli mer överskådliga och få en enklare och tydligare utformning än de gällande bestämmelserna. Enligt förslaget förlängs perioden (kurssäsongen) för länsstyrelserna utbildning för distributörer av växtskyddsmedel så att den omfattar hela året. Vidare föreslås att bestämmelserna om information om äldre träskyddsbehandlat virke utmönstras, vilket dock inte bedöms få några konsekvenser av betydelse. I övrigt föreslås endast några mindre ändringar i sak.

I fråga om bekämpningsmedel som innehåller nematoder, insekter eller spindeldjur och om ömsidigt erkännande av utländska utbildningsbevis, har Kemikalieinspektionen inte längre något bemyndigande att meddela föreskrifter. Bestämmelser som motsvarar den nuvarande regleringen i dessa frågor saknas därför i förslaget.

Kemikalieinspektionen anser i remissen att det finns behov av en ny grundförfattning för att föreskrifterna ska bli mer överskådliga och få en enklare och tydligare utformning än de gällande bestämmelserna. En avsikt med förslaget är att föreskrifterna ska få en tydligare anknytning till förordningen (2014:425) om bekämpningsmedel. De föreslagna föreskrifterna kompletterar EU:s växtskyddsmedelsförordning, EU:s biocidförordning och bekämpningsmedelsförordningen. Medlemsstaterna ska enligt artikel 5.1(direktiv 2009/128/EG av den 21 oktober 2009) se till att alla yrkesmässiga användare, distributörer och rådgivare har tillgång till lämplig utbildning. Detta avser även bestämmelser om lämpliga kurssäsonger.

**Förvaltningens förslag till yttrande**

Miljönämnden vill framföra följande synpunkter.

Miljönämnden ser positivt på en ny föreskrift om bekämpningsmedel som har en tydligare anknytning till förordningen (2014:425) om bekämpningsmedel. Miljönämnden anser att det är positivt att reglera och begränsa användningen av växtskyddsmedel på grund av riskerna för miljö och hälsa. Miljönämnden anser att denna lagstiftning kan förenkla både för användare av växtskyddsmedel och för tillsynsmyndigheter. Föreskriften motsvarar Malmö stads riktlinjer om kemisk bekämpning.

**Barnkonventionen**

Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende. Eftersom barn under olika perioder i sin utveckling är mer känsliga än vuxna kan effekterna av hälsofarliga bekämpningsmedel vara särskilt skadliga för barns hälsa. Det är därför olämpligt att förvara och använda dessa kemiska växtskyddsmedel där barn finns i närheten. Barn uppehåller sig mycket på allmänna platser och troligtvis ännu mer i privata trädgårdar och uteplatser. Barn kan utsättas för indirekt exponering av växtskyddsmedel, exempelvis genom kontakt med en behandlad uteplats.

Förslaget har utarbetats av Aleksandra Natlund Palmén, Jurist.  
Samråd har skett med Ylva Hanell, miljöinspektör på avdelningen för miljö- och hälsoskydd,  
Lillian Fagerhus, enhetschef samt Ola Gustafsson, avdelningschef på avdelningen för miljö- och  
hälsoskydd.

**Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Cornelia Englén  
Kanslichef